
Култура: Лубеница

Просечна површина во ха

Број на фарми во ФМС

(во денари) Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно

Приход 42,930 5.9 252,716 37,515 4.0 141,767 43,191 2.4 98,351 42,274 3.5 143,455

Семе

Арско ѓубриво

Минерално ѓубриво

Заштита

Варијабилни трошоци ниво 1

Бруто маржа 1

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 27.7% 38.8% 46.3% 39.5%

Гориво и мазиво

Други

Најмена механизација

Најмена р.сила

Воден надоместок

Пластична покривка

Амбалажа

Транспорт

Вкупни варијабилни трошоци

Вкупна бруто маржа

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 36.0% 61.6% 70.0% 54.1%

Цена на чинење при ВТ (денари/кг) 2.1 2.3 1.6 1.8

1.7

ПРОСЕЧНА АНАЛИТИЧКА КАЛКУЛАЦИЈА ЗА 2011 ГОДИНА СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ ОД ФМС 

АПРЗ во своите тековни активности прибира податоци за физички и економски параметри од ЗС. Овие ЗС се корисници на советодавните услуги од 

АПРЗ, а некои од нив имаат статус на репрезентативен примерок. Со примена на одредени методологии за анализа на податоците, АПРЗ на годишно 

ниво изработува соодветни кориснички материјали во кои меѓу другото се и калкулациите по производ. Овие калкулации имаат информативен 

карактер, со што се овозможува користење на податоци од ЗС како компаративни вредности во насока на детектирање на состојба на фарма, со цел 

давање на сугестии за подобрување на квалитетот, квантитетот и профитабилноста на фармата. 

Следната калкулација се однесува за конкретен производ.

0.33 0.56 0.70 0.59

5 3 12 20

Високи 25% Средни 50% Ниски 25% Просек сите
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16,333  - 5,415 10,874

20,313 19,353 16,401 17,897

13,550 8,394 10,076 10,692

69,993 55,026 45,552 56,700

182,722 86,741 52,800 86,755

14,436 12,879 9,784 11,237
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6,083 #DIV/0! 6,985 6,684

 - 10,000 7,120 7,600

16,400 9,874 7,630 9,990

 -  -  -  -

8,840 3,624 4,997 5,088

Пондер

90,963 87,311 68,823 77,568

161,753 54,457 18,195 53,382


